1

УИД 16MS0166-01-2021-000174-91
дело № 5-217/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
24 марта 2022 года

               село Новошешминск
Мировой судья судебного участка № 1 по Новошешминскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Камалиев, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении С.И. Сальцына, паспортные данные адрес ТАССР, зарегистрированного по адресу: адрес, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребёнка, работающего механизатором в наименование организации, паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
30 января 2022 года примерно в 06 часов 00 минут Сальцын С.И., с корыстной целью, направленной на противоправное изъятие чужого имущества и обращение в своё пользование, действуя умышленно, находясь на территории фермы наименование организации, расположенного по адресу: Республика Татарстан, адрес, пос. совхоза «Красный Октябрь», адрес, используя транспортное средство - трактор марка автомобиля, регистрационный знак ТС  тайно похитил 1 тюк сена люцерны, весом 500 килограмм, по цене 2 рубля 40 копеек за один килограмм сена, причинив своими противоправными действиями наименование организации материальный ущерб в размере 1200 рублей.
При рассмотрении дела Сальцын С.И. вину в изложенном признал, раскаялся в содеянном.
Представитель потерпевшего на рассмотрение дела не явился, обратился с заявлением о рассмотрении дела в его отсутствие.
Вышеуказанные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: определением о возбуждении административного дела от 01 февраля 2022 года; протоколом об административном правонарушении № 4700075 от 21 февраля 2022 года; сообщением Хайруллина И.М. от 30 января 2022 года; заявлением Билана С.Н. от 21 февраля 2022 года; объяснениями Сальцына С.И.; заявлением и объяснениями Шакирова Ф.Р., объяснениями Овчинникова Г.М.; протоколом осмотра места происшествия от 30 января 2022 года с фототаблицей, согласно которому осмотрен трактор под управлением Сальцына С.И. в который погружено сено; протоколом осмотра места происшествии от 30 января 2022 года с фототаблицей, согласно которому произведено взвешивание тюка сена, вес составил 500 килограмм; расписками Шакирова Ф.Р.; приказом наименование организации от 01 октября 2020 года; справкой Управления сельского хозяйства и продовольствия Минсельхозпрода Республики Татарстан в Новошешминском муниципальном районе от 22 марта 2022 года; справкой наименование организации от 11 февраля 2022 года.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они  согласуются между собой.
С учётом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что  Сальцын С.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвёртой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвёртой статьи 159, частями второй, третьей и четвёртой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвёртой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвёртой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвёртой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвёртой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершённого правонарушения, данные о личности виновного, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.
Признание вины, раскаяние в содеянном, наличие   несовершеннолетнего ребенка мировой судья признает обстоятельствами, смягчающими административную ответственность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не имеется.
Учитывая наряду и то, что Сальцын С.И. трудоустроен, имеет постоянный источник дохода, мировой судья считает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа, которое полагает достаточным для достижения целей административного наказания.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Сальцына С.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате по нижеуказанным реквизитам:
счёт получателя 03100643000000011100 в Отделении – НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, счёт банка получателя 40102810445370000079, получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, КБК 73111601073010027140, ОКТМО 92701000001, Идентификатор (УИН) 0318690900000000027589610.
Разъяснить лицу, привлечённому к административной ответственности, что согласно частям 1 и 5 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьёй 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Новошешминский районный суд Республики Татарстан.
Мировой судья (подпись)
Копия верна:
Мировой судья

И.Ф. Камалиев
Постановление вступило в законную силу «___» _______ 202__ года
Мировой судья

И.Ф. Камалиев